КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
04.09.2015 г.                               г.Новоалтайск                                        № 215
«О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с письмом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 28.08.2015г. №1913 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России №1252 (с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки России №239 от 17.03.2015).  В целях обеспечения ряда  подготовительных  и процессуальных мероприятий со стороны организаторов школьного этапа, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 14 сентября по 15 октября 2015 года организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, информатика и ИКТ, экономика, география, биология, экология, русский язык, литература, право, история, обществознание, иностранные языки, искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности;
2. Руководителям муниципальных методических объединений педагогов предметников:
- сформировать муниципальные предметно-методические комиссии по учебным предметам олимпиады;
- разработать единые олимпиадные задания школьного этапа для каждой возрастной группы для всех общеобразовательных организаций города Новоалтайска;
- разработать требования и методические рекомендации к проведению школьного этапа на основе методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий;
- при разработке олимпиадных заданий и методических материалов руководствоваться  методическими материалами и документами размещенными на сайте «Одаренные дети Алтайского края» http://www.talant22.ru/projects/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov/ в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».
3. Методисту ИМК КОА Виндилович Г.Б. составить график проведения школьного этапа олимпиады и обеспечить своевременную рассылку олимпиадных заданий школьного этапа до 14 сентября 2015 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить размещение на школьных сайтах ссылку (баннер) на сайт регионального оператора Всероссийской олимпиады школьников - http://www.talant22.ru/
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК КОА Егорову М.А.

Председатель комитета по образованию
Администрации г.Новоалтайска					               Мосинцева М.В.